ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE IGREJINHA
SECRETARIA DE EDUCACAO

08/20 - Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliacio da Parceria

Termo de Parceria n® 03/2017

Objeto da Parceria:

Promover, em dmbito municipal, a atengdo integral a pessoa com deficiéncia, prioritariamente aquela com deficiéncia
intelectual, maltipla ou transtorno global do desenvolvimento, tendo como missdo promover ¢ articular acdes de defesa
de direitos e prevenc@o, orientagio, prestagdo de servigos, apoio a familia, direcionados a melhoria da qualidade de vida

da pessoa com deficiéncia ¢ a constru¢do de uma sociedade justa ¢ solidaria.

Descriqﬁo das Atividades e Metas Estabelecidas:

META ETAPA/FASE j ESPECIFICACAO ATIVIDADES } OBSERVACOES
| Insercao do usuarlo na mstltuxqao e no serv1go 1nd1cado l X
' Acdes realizadas | é Ya,hagflo,q(,),gr Eu,d,e.,mﬁleP Snfiefl Sla;,_.,,u e k,ﬂi,, o .,,,_‘,,X [ I
01 . conforme Plano de Intervengoes chmcas terapeutlcas e escolares. +\ X ;
Trabalho. Momtoramento da Pato]ogla X
e S — S —

Anilise do cumprimento do objeto:

A Assomag:ao de Pals e Amlgos dos Excepc1onals de Igrej mha/RS APAE apresentou 0 relatérlo das at1v1dades
desenvo]wdas pela entldade referente a0 més de Agosto de 2020

Valores transferidos pela administra¢io publica:
Data da Valor transferido Observacdes
transferéncia

12/08/2020 R$ 31.665,35 Apos a verificacdio dos documentos a prestagiio de contas da Associagiio de Pais e
Amigos dos Excepcionais de Igrejinha foi aprovada.

12/08/2020 R$ 3.500,00

E o relatorio técnico de monitoramento e avaliaciio da parceria.

Igrejinha, 24 de Setembro de 2020.

25

Ederson Iachinski

Professor

Avenida lldo Meneguetti, 757 -~ Bairro 15 de Novembro — IgréjinhaRS — Telefone (51) 3549-8600
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE IGREJINHA
SECRETARIA DE EDUCACAO

Comissio de Monitoramento e Avaliacao

08/20 - Homologacdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacio

Termo de Parceria 003/2017

A Comissio de Monitoramento e Avaliagio declara que realizou a verificagio das
informag&es constantes no relatorio téenico de monitoramento e avaliagfo elaborado pelo Gestor
da Parceria, referente a0 més de Agosto de 2020, através de procedimentos de fiscalizagdo e

homologa o referido relatorio.

Igrejinha, 24 de Setembro de 2020.

Membros da Comissdo de Avaliagio e Acompanhamento:

1ca Eliara Schaef;
tente dministr. VO

SOGuhne A et Jensen i
@%}eﬁne Aparecida Machado Venson , j

Professora

Avenida Ildo Meneguetti, 757 — Bairro 15 de Novembro — Igrejinha/RS — Telefone (51) 3549-8600
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IGREJINHA

Mantenedora da Escola de Educag&o Especial Raio de Luz

Rua Theodoro Bischoff, 382 — Igrejinha-RS Fone: 3545-1580 Email: igrejinha@apaers.org.br PAGINA 01
PRESTAGAO DE CONTAS DO REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJINHA,
CONFORME TERMO DE COLABORAGAO N° 003/2017 REFERENTE AO PERIODO DE 01/08/2020 A 31/08/2020.

DATA DOC. BANC. DOC. FISCAL DESCRIGCAO DO HISTORICO ENTRADA (R$) | SAIDA (R$) SALDO (R$)
31/07/2020 40,80
03/08/2020 RESGATE AUTOMATICO R$ 4.000,00 4.040,80
03/08/2020|BRR - Contas a Pagar __[N.F. N° 203 Karina Conrado (Psicologia) 2.083,47 1.957,33
03/08/2020|BRR - Contas a Pagar  |[N.F. N° 517 Estudio Funcional (Hidroterapia) 1.040,00 917,33
03/08/2020(BRR - Contas a Pagar  [N.F. N° 408 Leticia Audino de Vasconcellos (Fonoaudiologia) 900,96 16,37
04/08/2020 RESGATE AUTOMATICO R$ 9.500,00 9.516,37
04/08/2020|BRR - Contas a Pagar |DANFE N° 9726 Jose E Wilhelm Cia Ltda (Gas piscina) 1.882,30 7.634,07
04/08/2020|BRR - Contas a Pagar |DANFE N° 2044 Abastecedora de Combustiveis Tricolor 219,04 7.415,03
04/08/2020(BRR - Contas a Pagar _ [N.F. N° 285 Sanco e Passos Com. Serv. Fisio (Fisioterapia) 2.060,00 5.355,03
04/08/2020|BRR - Contas a Pagar  IN.F. N° 20208 Reabilitare Ltda ME (Estimulacdo Precoce) 1.840,00 3.515,03
04/08/2020[Recibo N° 890367 N.F. N° 2036 Diferencial Proc. de Dados (Servigos contabeis) 360,00 3.155,03
04/08/2020{Recibo N° 890386 Fatura N° CAB202007 Sindicato Empreg. Veic. Transp. Rodov. Taquara 25,46 3.129,57
04/08/2020|Recibo N° 890365 N.F. N° 2020126 SPM Servico de Pericias Medicas (Neurologia) 1.961,48 1.168,09
04/08/2020|Recibo N° 890390 Fatura N° 2008015680322 |Oi Fixo Telefonia Fixa 65,54 1.102,55
04/08/2020[NSU N° 890371 Guia 07/2020 FGTS 1.097,48 5,07
06/08/2020 RESGATE AUTOMATICO R$ 1.200,00 1.205,07
06/08/2020|BRR - Contas a Pagar  |N.F. N° 2020033 Dionete Tatiane Rodrigues (Assisténcia Social) 1.180,00 25,07
10/08/2020 RESGATE AUTOMATICO R$ 3.700,00 3.725,07
10/08/2020|RECIBO N° 900213 Fatura N° 1240468 SulAmérica Seguros (Seguro Ducato) 593,61 3.131,46
10/08/2020|Recibo N° 898884 N.F. N° 2020/83 Neurokids Pediatria (Neuropediatria) 2.090,00 1.041,46
10/08/2020|Recibo N° 900229 N.F. N° 075491331 RGE (Energia Elétrica) 953,63 87,83
12/08/2020 CREDITO TRANSFERENCIA R$ 31.665,35 31.753,18
12/08/2020 CREDITO TRANSFERENCIA R$ 3.500,00 35.253,18
12/08/2020 APLICACAO AUTOMATICO 35.252,18 1,00
13/08/2020 RESGATE AUTOMATICO R$ 800,00 801,00
13/08/2020{Recibo N° 003493 Fatura N° 007/2020 Cémara de Dirigentes Lojistas 210,39 590,61
13/08/2020{Recibo N° 003509 N.F. N° 2020137 Elaine Madalena Zimmer (Projeto Escola) 88,47 502,14
13/08/2020|Recibo N° 003521 Fatura N° 1002806163799 |Essor Seguros S/A 111,70 390,44
13/08/2020|NSU N° 003515 Guia N° 0561 DARF - APAE 149,81 240,63
13/08/2020|Recibo N° 003506 Fatura N° 07/2020 VIVO - Telefonia Mével 163,96 76,67
18/08/2020 RESGATE AUTOMATICO R$ 200,00 276,67
18/08/2020)|Recibo N° 009628 NFC N° 14412 Tais Juliana Marks (EPIs) 246,00 30,67
19/08/2020 RESGATE AUTOMATICO R$ 800,00 830,67
19/08/2020|Recibo N° 010762 N.F. N° 2020/2645 Elevare Com. E Servigos Ltda (Manutengéo Elevador) 250,00 580,67

SALDO R$ 55.365,35 54.825,48 ~ 580,67
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IGREJINHA
Mantenedora da Escola de Educagdo Especial Raio de Luz

Rua Theodoro Bischoff, 382 — igrejinha-RS Fone: 3545-1580 Email: igrejinha@apaers.org.br

PAGINA 02
PRESTAGAO DE CONTAS DO REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJINHA,
CONFORME TERMO DE COLABORAGAO N° 003/2017 REFERENTE AO PERIODO DE 01/08/2020 A 31/08/2020.
DATA DOC. BANC. DOC. FISCAL DESCRIGAO DO HISTORICO ENTRADA (R$) SAIDA (R$) SALDO (R$)

CONTINUACAO R$ 55.365,35 54.825,48 580,67
19/08/2020|NSU N° 010712 Guia 1708 DARF - SPM Servico de Pericias Médicas 31,35 549,32
19/08/2020{NSU N° 010717 Guia 5952 DARF - SPM Servico de Pericias Médicas 97,20 452,12
19/08/2020{NSU N° 010725 Guia 1708 DARF - SPM Servico de Pericias Médicas 31,35 420,77
19/08/2020{NSU N° 010728 Guia 5952 DARF - SPM Servico de Pericias Médicas 97,18 323,59
19/08/2020)NSU N° 010731 Guia 1708 DARF - Karina Conrado 25,20 298,39
19/08/2020/NSU N° 010734 Guia 5952 DAREF - Karina Conrado 78,12 220,27
19/08/2020|NSU N° 010746 Guia 1708 DAREF - Leticia Audino de Vasconcellos 18,90 201,37
19/08/2020|NSU N° 010751 Guia 5952 DARF - Leticia Audino de Vasconcelios 58,59 142,78
19/08/2020{NSU N° 010757 Guia 1708 DARF - SPM Servico de Pericias Médicas 31,34 111,44
19/08/2020|NSU N° 010759 Guia 5952 DARF - SPM Servico de Pericias Médicas 97,20 14,24
20/08/2020 RESGATE AUTOMATICO R$ 300,00 314,24
20/08/2020|Recibo N° 011907 DANFE N° 25178821 W. R. MARCOS (EPIs) 139,20 175,04
20/08/2020|Recibo N° 013391 Fatura 08/2020 CORSAN (Agua e esgoto) 132,02 43,02
21/08/2020 RESGATE AUTOMATICO R$ 1.500,00 1.543,02
21/08/2020|Recibo N° 013894 DANFE N° 31057 ALK Comercial Ltda (Produto de higienizacdo) 156,15 1.386,87
21/08/2020]Recibo N° 013918 DANFE N° 31008 ALK Comercial Ltda (Produto de higienizacdo) 709,20 677,67
21/08/2020|Recibo N° 013849 NFC N° 7131 Mape Papéis Pres. e Dec. Ltda (Mat. Expediente) 143,22 534,45
21/08/2020|Recibo N° 013910 N.F. N° 80 Instaladora Herrmann (Manutencao) 440,00 94,45
25/08/2020 RESGATE AUTOMATICO R$ 200,00 294,45
25/08/2020]Recibo N° 018960 DANFE N° 2451 Império Sul Textil Ltda (EPIs) 217,50 76,95
26/08/2020 RESGATE AUTOMATICO R$ 3.900,00 3.976,95
26/08/2020jRecibo N° 019988 DANFE N° 89648 LGV Farmacias Ltda 246,11 3.730,84
26/08/2020]Recibo N° 019454 N.F. N° 427 DLAN Informatica (Manutencéo) 3.700,00 30,84
27/08/2020 RESGATE AUTOMATICO R$ 3.000,00 3.030,84
27/08/2020|Recibo N° 021268 Recibo N° 22449532 CIEE RS (Estagiaria) 352,00 2.678,84
27/08/2020|Recibo n° 020430 DANFE N° 30630584 Matrix Papelaria Ltda (Material Escolar) 914,90 1.763,94
27/08/2020|Recibo N° 020477 N.F. N° 1619 Imunizadora Eltz Ltda (Manutenc&o) 250,00 1.513,94
27/08/2020]|Recibo N° 020948 DANFE N° 744 Bazar Trindade Ltda 182,80 1.331,14
27/08/2020]Recibo N° 020960 DANFE N° 287 Agroinset Eireli (Material de higienizago) 1.250,00 81,14
28/08/2020 RESGATE AUTOMATICO R$ 21.800,00 21.881,14
28/08/2020|BRR - Contas a Pagar _ |Recibo Salario Ago/20 Cleunice Carine da Silva Petzinger 708,00 21.173,14
28/08/2020|BRR - Contas a Pagar |Recibo Salario Ago/20 Elis Eliane Dresch 768,00 20.405,14
28/08/2020|BRR - Contas a Pagar _|Recibo Salario Ago/20 Fabiani Brocker Schafer 606,00 19.799,14
SALDO R$ 86.065,35 66.307,01 _ 19.799,14
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ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IGREJINHA
Mantenedora da Escola de Educacéo Especial Raio de Luz

Rua Theeodoro Bischoff, 382 — Igrejinha-RS Fone: 3545-1580 Email: igrejinha@apaers.org.br

PAGINA 03
PRESTAGAO DE CONTAS DO REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJINHA,
CONFORME TERMO DE COLABORAGAO N° 003/2017 REFERENTE AO PERIODO DE 01/08/2020 A 31/08/2020.

DATA DOC. BANC. DOC. FISCAL DESCRIGAO DO HISTORICO ENTRADA (R$) SAIDA (R$) SALDO (R$)
CONTINUACAO R$ 86.065,35 66.307,01 19.799,14
28/08/2020|BRR - Contas a Pagar  {Recibo Salario Ago/20 Franciele Spier de Oliveira Couto 693,00 19.106,14
28/08/2020|BRR - Contas a Pagar  |Recibo Saldrio Ago/20 Juliana Carolina da Silva 467,00 18.639,14
28/08/2020|BRR - Contas a Pagar _|Recibo Salario Ago/20 Loir Aimeida de Matos 734,00 17.905,14
28/08/2020}|BRR - Contas a Pagar  |Recibo Salaric Ago/20 Luiz Carlos Scherer 723,00 17.182,14
28/08/2020|BRR - Contas a Pagar _|Recibo Salario Ago/20 Margiane Giuvenardi 533,00 16.649,14
28/08/2020{BRR - Contas a Pagar _ |Recibo Salario Ago/20 Ronete Thomas da Silveira 381,00 16.268,14
28/08/2020{BRR - Contas a Pagar  |Recibo Salario Ago/20 Roseli Maribel Bender 2.227,00 14.041,14
28/08/2020{BRR - Contas a Pagar _|Recibo Salario Ago/20 Vanessa Luana Wingert da Fonseca 3.110,00 10.931,14
28/08/2020|BRR - Contas a Pagar  {N.F. N° 035 Dionete Tatiane Rodrigues {Assisténcia Social) 1.000,00 9.931,14
28/08/2020|BRR - Contas a Pagar  [N.F. N° 20209 Reabilitare Ltda ME (Estimulacdo Precoce) 2.320,00 7.611,14
28/08/2020|BRR - Contas a Pagar __|N.F. N° 411 Leticia Audino de Vasconcellos (Fonoaudiologia) 1.501,60 6.109,54
28/08/2020)BRR - Contas a Pagar _|N.F. N° 286 Sanco ¢ Passos Com Serv (Fisioterapia) 2.400,00 3.709,54
28/08/20201BRR - Contas a Pagar __ |N.F. N° 204 Karina Conrado (Psicologia) 2.064,70 1.644.84
28/08/2020|BRR - Contas a Pagar  |N.F. N° 546 Estudio Funcional (Fisioterapia Aquatica) 1.600,00 44,84
31/08/2020 RESGATE AUTOMATICO R$ 2.500,00 2.544,84
31/08/2020[Recibo N° 024364 DANFE N° 1752 BCM Foscarini {(Despesas com veiculos) 364,00 2.180,84
31/08/2020{Recibo N° 024364 DANFE N° 1751 BCM Foscarini (Despesas com veiculos) 180,00 2.000,84
31/08/2020|Recibo N° 024878 N.F. N° 2020143 SMP Servicos de Pericias Médicas 1.961,48 39,36
SALDO FINAL DO PERIODO R$ 88.565,35 88.566,79 39,36
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